



## Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Teléf. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: [uoc-munifranco@hotmail.com](mailto:uoc-munifranco@hotmail.com)

**"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"**

Ciudad Presidente Franco, 29 de febrero del 2024.-

Señor:

GUSTAVO RAMON MOA FARIÑA

RUC: 805889

TEL: (0975)808-316

E-MAIL: [gustmora21@gmail.com](mailto:gustmora21@gmail.com)

Presente:

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la "CONSTRUCCIÓN DE SALA PARA FUNCIONAMIENTO DE CAJERO AUTOMÁTICO". Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -



Lic. Roque Cáceres  
Coordinador de la U.O.C.

**PEDIDO DE PRESUPUESTO**

U.O.C. MUNI PDTE FRANCO <uoc-munifranco@hotmail.com>

Jue 29/2/2024 11:07

Para: Gustavo Mora <gustmora21@gmail.com>

 2 archivos adjuntos (298 KB)

MORA.pdf; PEDIDO DE PRECIO.xlsx;

**BUENOS DÍAS SEÑORES:**

MORA CONSTRUCCIONES

Por este medio adjunto la Nota pedido de presupuestos para la realización de proceso de llamado a Licitación, para la **“CONSTRUCCIÓN DE SALA PARA FUNCIONAMIENTO DE CAJERO AUTOMÁTICO”** Favor presupuestar todos los ítems.

**OBS: Favor enviar acuse de recibido. -**

Atentamente.

Lic. Roque Germán Cáceres  
Coordinador de la UOC






# MORA CONSTRUCCIONES

Don Quetzalten, Ruta 100, Zona 1

Actividades de servicios de arquitectura (Arquitectos)  
Construcción de edificios de servicios públicos  
Construcción de proyectos de servicios públicos  
Construcción de otros proyectos de ingeniería civil n.e.p.  
RUC: 805889-0  
Tel: (0689) 264.579  
Email: [gestionm21@gmail.com](mailto:gestionm21@gmail.com)

ITEM	DESCRIPCION	U.M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Preparación de obra y trabajos complementarios				
1.1	Preparación de obra	un	1,00	1.315.000	1.315.000
1.2	Limpieza, replanteo y preparación del terreno	m²	6,50	85.000	552.500
2	Colocación de hormigón armado				
2.1	Base con doble parrilla 20x20 de varillas de 10mm de espesor, cara inferior y superior	m³	0,85	2.300.000	1.955.000
2.2	Base con doble parrilla 20x25 de varillas de 8mm de espesor, cara inferior y superior	m³	0,60	2.700.000	1.620.000
2.3	Envolutorio de base de hormigón armado con chapa tipo metálico N° 18	un	1,00	1.587.000	1.587.000
3	Colocación de pisos - contrapisos				
3.1	Carpeta para piso sobre base de H²A°	m²	6,50	78.000	507.000
3.2	Porcelanato 50x50 cm. Pulido	m²	7,00	185.000	1.295.000
3.3	Zócalo de porcelanato pulido	ml	6,00	103.800	622.800
3.4	Guarda perimetral con granito antideslizante	ml	5,50	203.800	1.120.900
3.5	Alisado de cemento con ranuras antideslizante	m	1,00	500.000	500.000
4	Estructura Metálica				
4.1	Para manparas, soporte de cancha y techo	un	1,00	2.187.000	2.187.000
5	Aberturas				
5.1	Vidrio templado incoloro de 10 mm para paños fijos, con periferia U y tubo de aluminio 100x100 cm., ambos color fosco	un	7,00	850.000	5.950.000
5.2	Vidrio templado incoloro de 10 mm para puerta (Altura de puerta 2,10 m. y ancho 0,90 m.) batiente con cerradura, manijón tipo H de aleación aluminio de 100 cm y framo Dormán	m²	1,89	2.437.000	4.605.930
5.3	Ventana para mantenimiento de equipos con cerradura, con dos hojas corredizas de cristal templado de 8 mm color gris (fume), con periferia color fosco	m²	1,20	2.450.000	2.940.000
5.4	Abertura de placa cementicia de 8mm	m²	3,50	1.700.000	5.950.000
6	Colocación de techo/tinglado				

  
MORA CONSTRUCCIONES  
RUC: 805889-0




6.1	Cobertura de chapa de zinc acanalada N° 24, sobre estructura de caño metálico 3"x2" con espesor de 2 mm	m²	5,00	780.000	3.900.000
6.2	Babeta de chapa galvanizada N° 26 para protección de unión entre pared y techo de chapa, con refuerzo de tramafix en las uniones	m	1,00	2.755.000	2.755.000
6.3	Cielonaso de placa verde antihumedad	m²	5,00	730.000	3.650.000
6.4	Transporte y montaje	gl.	1,00	5.285.000	5.285.000
7	<b>Pinturas</b>				
7.1	Pintura de texturado de paredes al latex	m²	35,00	72.000	2.520.000
7.2	Pintura de cielonaso	m²	6,50	95.000	617.500
7.3	Pintura sintética tipo deportiva de rampa	m²	1,00	240.000	240.000
7.4	Pintura sintética de envoltorio de base de H°A°	m²	1,50	180.000	270.000
7.5	Enduido de paredes	m²	32,00	140.000	4.480.000
7.6	Enduido de cielonaso	m²	6,50	110.000	715.000
7.7	Texturado de paredes interior - exterior	m²	35,00	95.000	3.325.000
8	<b>Instalaciones hidrosanitarias: desagües</b>				
8.1	Canaleta embutida de chapa galvanizada N° 24 de desarrollo N° 40	ml	2,50	220.000	550.000
8.2	Caño de bajada de desagüe pluvial de PVC de diámetro 100 mm	ml	3,50	95.000	332.500
8.3	Rejilla de respiradero 40x50 cm	un	1,00	120.000	120.000
9	<b>Aislación</b>				
9.1	Con membrana aislante para techo de doble aluminio de 10 mm, con foil de aluminio puro en una de sus caras, resistente a los rayos UV y que evite la condensación	m²	6,50	190.000	1.235.000
10	<b>Instalaciones eléctricas</b>				
10.1	Acometida eléctrica con ducto de entrada y conexión al tablero eléctrico, tablero para 8trn, llave termo magnética para corte general 32A, llave 20A, llave 10A, (2) toma corriente, ups on line torre LCD 3 kva 220/240 con batería incorporada, (3) Paneles de luces LED 20x20 de 18W embutida en cielonaso.	un	1,00	4.600.000	4.600.000
ITEM	DESCRIPCION	U.M	CANTIDAD		
10.2	Instalaciones de equipos de acondicionador de aire, equipos de para toma corriente e instalación eléctrica de equipos de seguridad	gl.	1,00	4.150.000	4.150.000


  
**MORA CONSTRUCCIONES**
  
RUC- 805689-0



10.3	Instalaciones varias: Malla expandida diagonal mayor promedio 12 mm, en la base de la caja técnica con estructura metálica reforzada p/ equipo informático; letra acrílica termo formado translucido, con iluminación LED en todas las letras, con transformador y encendido automático	un	1,00	6.400.000	6.400.000
11	Limpieza de obra				
11.1	Limpieza final y retiro de materiales desuso	gl.	1,00	1.650.000	1.650.000
12	Cartelerías varias				
12.1	Cartel Copóreo con cara acrílico luminoso	un	1,00	3.200.000	3.200.000
12.2	Esmerinado 1.20 m de altura x 5 m de largo	un	1,00	2.870.000	2.870.000
12.3	Cartel Back - Bastidor metálico de caño estructural 25x25 de 1,20 mm con dos caras de tela vinílica impresa, iluminado con 4 juegos fluorescentes de 20W con perfilado de aluminio de 1,00 x 0,41cm	un	1,00	1.775.000	1.775.000
TOTAL IVA INCLUIDO				87.348.130	

  
**MORA CONSTRUCCIONES**  
 RUC- 805889-0